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W poniedziałek, 28 czerwca miała miejsce symboliczna uroczystość przy pomniku
upamiętniającym ofiary komunistycznego terroru na ulicy Kościuszki w Iławie.

Samorządowa delegacja na czele z Burmistrzem Iławy Dawidem Kopaczewskim, Burmistrzem
Kisielic Rafałem Ryszczukiem i iławskimi radnymi na czele z przewodniczącym Rady Miejskiej w
Iławie Michałem Młotkiem i Tomaszem Sławińskim - inicjatorem powstania tego pomnika, uroczyście
odsłoniła pamiątkowy głaz z tablicą upamiętniający ofiary komunistycznego reżimu. W uroczystości
uczestniczyli też inni radni, ks. Damian Papierowski z iławskiej parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia
Najświętszej Maryi Panny, który dokonał poświęcenia pomnika, a także mieszkańcy miasta i regionu,
w tym przedstawiciele Ruchu Narodowego. 

Obelisk stanął przy bloku na ulicy Kościuszki 9 w Iławie - w miejscu, gdzie w latach 1945-1956
mieściła się siedziba Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Iławie.
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- To właśnie w tym budynku represjonowano,
torturowano i mordowano przeciwników nowej władzy
ludowej w powojennej Polsce - mówił inicjator
powstania pomnika Tomasz Sławiński, który zabrał głos tuż
po tym,  jak Agata Otręba z Młodzieżowej Orkiestry Dętej
w Iławie zagrała na trąbce melodię "Mazurka
Dąbrowskiego". - Świadkowie tamtych czasów mówią o
tym miejscu z trwogą i przerażeniem. Z piwnic
ówczesnej katowni UB dochodziły krzyki, jęki i wycia
z bólu więzionych, których torturowano w bestialski
sposób... - kontynuował, przytaczając fakty historyczne
dotyczące dziejów tego miejsca. - Szanowni Państwo,
naród, który zapomina o swojej historii, przestaje
istnieć. Tożsamość narodowa i prawda historyczna
ma ogromne znaczenie dla obecnych oraz przyszłych
pokoleń. Nie wolno nam zapominać o polskich
patriotach, którzy na ołtarzu Ojczyzny złożyli
najwyższą ofiarę za wolną Polskę - swoje życie.

Radny wyraził też nadzieję, że miejsce to będzie traktowane z należytym szacunkiem. Głos zabrali
jeszcze iławianin Leszek Nowak, który podziękował za tę inicjatywę Tomaszowi Sławińskiemu,
Michał Młotek, który w swoim wystąpieniu krótko przybliżył działalność antykomunistycznego
podziemia w naszym regionie, Piotr Lisiecki, reprezentujący Ruch Narodowy, który podkreślał wagę
pamięci o historii oraz Andrzej Sarnowski, bratanek Marcjana Sarnowskiego - żołnierza
podziemnego państwa polskiego III Batalionu Ruchu Oporu Armii Krajowej, który opowiedział o
zbrodniach ubecji na ziemi nowomiejskiej. 

Uroczystość zakończyła się złożeniem pod pomnikiem kwiatów. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64750-nie-wolno-nam-o-nich-zapomniec-w-ilawie-uroczyscie-odslonieto-pomnik-of
iar-komunistycznego-rezimu-zdjecia-wideo


